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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده یک توئيت

گزارش خبری

رسانه های جهان 

راشا تودی: در پی 
ــات  ــاع ــای اط ــش اف
بيش از یک ميليون 
نــفــر از کـــاربـــران 
کاب هاوس،  گفته 
ــای  می شود که خوشبختانه داده ه
لورفته دارای حساسيت زیــاد مانند 
جزئيات اطاعات کارت بانکی و... 
نيست؛ با این حال، این هشدار وجود 
دارد که هکرها در آینده خسارت های 
جدی تری به کاربران کاب هاوس 

وارد کنند.

فو،  یورونیوز:گائو 
مــدیــر مــرکــز کنترل 
چين،  بيماری های 
فروردین   ۲۱ شنبه 
در  آوریـــــــل(   ۱۰(
نشستی مطبوعاتی گفت واکسن های 
ساخت ایــن کشور »از نــرخ مصونيت 
خيلی بالایی در مقابل بيماری برخوردار 
نيستند.« وی افــزود: »اکنون در حال 
بررسی رسمی ایــن مــورد هستيم که 
آیا باید از ترکيب واکسن های مختلف 
توليدشده توسط شرکت های مختلف 
برای ایمن سازی جمعی استفاده کنيم 

یا نه.«

دوشنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۰
۲۹ شعبان ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۳۳

ه در راه نامه وزارت ارتباطات به اپراتورها موج سیا
درباره اختلالات کلاب هاوس 

گروه اجتماعی- از روز پنج شنبه، کاربران 
ــاوس بــا قــطــع و  ــاب هـ شــبــکــه اجــتــمــاعــی کـ
وصل های مداوم مواجه می شوند و گاهی نيز 
این شبکه با اینترنت های همراه اپراتورها باز 
نمی شود. در پی این اتفاق، زمزمه فيلتر این 
شبکه مطرح شد که وزیر ارتباطات و دادستان 
آن را رد کردند. در عين حال، امکان استفاده با 
اینترنت ثابت و عدم امکان استفاده با اینترنت 
همراه، ظاهرا برای وزارت ارتباطات این شائبه 
را به وجــود آورده که احتمالا عمدی در کار 
است. از همين رو، روز شنبه سازمان تنظيم 
مقررات وزارت ارتباطات با ارسال هشداری 
به سه اپراتور اصلی کشور به آن ها ۲۴ ساعت 
فرصت داد تا اختال مشهود در شبکه اجتماعی 

کاب هاوس را برطرف کنند.
فاح جوشقانی،  حسين  نامه  با  هشدار  ایــن 
ــررات، خطاب به  ــق رئيس ســازمــان تنظيم م
مدیرعامل سه اپــراتــور همراه اول، ایرانسل 
و مخابرات ایــران ابــاغ شده اســت. بر اساس 
این گزارش، در این هشدار ماده ۷۳۷ قانون 
مجازات اسامی که ایجاد اختال در ارتباطات 
را جرم انگاری کرده، مورد استناد قرار گرفته 
ــاده ۳ قــانــون وظــایــف و  ــت. البته بند ف م اس
اختيارات وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات 
نيز این وزارت خانه را طبق قانون مامور حراست 
تبادل اطاعات در شبکه های  از  و حفاظت 
همچنين  نامه  می نماید. متن  اطاع رسانی 
متذکر می شود، در صورت استمرار این اختال 
و با توجه به جمع آوری ادله فنی، گزارش رخداد 
ــرا ارائــه و  جرم بــرای پيگيری قضایی به دادس
درخواست پيگرد قضایی آمران و عامان این 

اختال ثبت و پيگيری خواهد شد.

نامه  فعلا جواب داد       
ــت، عصر دیــروز  گــزارش خــراســان حاکی اس
اختال   ــدون  ب استفاده  امکان  )یک شنبه( 
کاب هاوس با اینترنت همراه اول و ایرانسل 
ــد اولتيماتوم  ــی رس ــه نــظــر م ــم بـــود و ب ــراه ف
وزارت ارتباطات احتمالا جــواب داده است. 
بــا ایــن شــرایــط یعنی اخــتــال چند روز اخير 

کاب هاوس عمدی بوده است؟

عقب نشینی ایرانسل از گران کردن اینترنت؟!

مصطفی عبدالهی- اگرچه طی روزهای اخير 
خبرهایی دربــاره افزایش تعرفه اینترنت ثابت 
ایرانسل منتشر شده بود، اما بررسی سایت این 
شرکت نشان می دهد که گویا شرایط به حالت قبل 
برگشته و این اپراتور از تصميم خود عقب نشينی 
کرده است. گزارش های منتشرشده در فضای 
مجازی نشان می دهد بسته های اینترنت ثابت 
ایرانسل، در آخرین روزهای سال 99 با افزایش 
قيمت حدود ۱5 درصدی همراه شد. این موضوع 
را از ایرانسل پيگيری کردیم و این شرکت در پاسخ 
به خراسان، تنها به ارائه این توضيحات مکتوب 
اکتفا کرد: »ایرانسل در پایان اسفندماه ۱۳99، 
ثابت پرسرعت  اینترنت  تشویقی   بسته های 
 )TD-LTE( جدیدی را به مشترکان این خدمت 
ارائه کرده است. این تغيير، با بررسی الگوی مصرف 
مشترکان و با هدف حفظ و ارتقای کيفيت این 
خدمت، انجام شده اســت. بسته های تشویقی 
اینترنت پرسرعت ثابت )TD-LTE( ایرانسل، با 

هدف ارائه امکان مدیریت هزینۀ مصرف دیتا به 
مشترکان، با قيمت مقرون به صرفه، به صورت 
دوره ای در اختيار مشترکان ایرانسل قرار می گيرد 
و پس از گذشت بازه های زمانی، بازنگری می شود 
و پيش از اعمال نهایی، به سازمان تنظيم مقررات 
ــی )رگـــولاتـــوری( پيشنهاد  ــوی و ارتــبــاطــات رادی
می شود«.اما عصر دیروز و پس از پيگيری موضوع از 
شرکت ایرانسل، مشاهدات ما نشان داد که تعرفه 
بسته های اینترنت ثابت در سایت این شرکت به 
حالت سابق بازگشته و همانند سال 99 شده 
است. همچنين برخی افزایش قيمت ها و کاهش 
حجم این بسته ها نيز اصاح شده است. به نظر 
می رسد با توجه به ورود رسانه ها و حساس شدن 
افکار عمومی نسبت به این ماجرا، شرکت ایرانسل 
از تصميم قبلی خود عقب نشينی کــرده است. 
شایان ذکر است، طبق قانون بودجه سال۱۴۰۰، 
اپراتورهای اینترنتی اجازه افزایش قيمت اینترنت 

در سال جاری را ندارند.

آیا به این فکر کرده اید که چرا بعضی از شرکت ها 
بسیار موفق عمل می کنند در حالی که بقیه 
آن ها محکوم به شکست اند؟ در شرایط سخت 
اقتصادی صنعت بیمه در جایگاه و وضعیت 
خاصی قــرار دارد. شرکت های بیمه دولتی 
مشتریان سنتی خود را داشته و ســودآوری، 
اولویت آن ها نیست و بیشتر به گسترش شبکه 
دولتی  مقامات  به  پاسخگویی  و  نمایندگی 
مشغول اند و بخش خصوصی نیز در حال رقابت 
برای گرفتن سهم بیشتر بازار است؛ اما سهم 
بسیار زیاد ضریب خسارات در دو دسته پرتقاضا 
یعنی بیمه شخص ثالث و درمان باعث شده که 
موفقیت شرکت های بیمه سخت باشد.  اما در 
رقابت بین بیمه های دولتی و خصوصی کدام 
شرکت ها موفق تر هستند؟ چه عواملی باعث 
می شود که شرکت های بیمه  مــورد اعتماد 
مشتریان قرار گیرند؟ در این مطلب به بررسی 
شاخص های مهم در رضایتمندی مشتریان 
از شرکت های بیمه و مقایسه آن ها با شرایط 
یکی از بیمه های موفق این روزهای صنعت بیمه 

پرداخته ایم.

نیروی انسانی در دسترس و پاسخگو       
شرکت های بيمه روزانه هزاران بيمه نامه صادر 
می کنند. هر بيمه نامه یک قرارداد است که باید 
از نظر مالی، حقوقی و ریسک موردتوجه قرار 
گيرد. همچنين شرکت های بيمه روزانه صدها 
خسارت پرداخت می کنند که لازمه آن بررسی 
خــســارت، تطبيق با شرایط و ارزیــابــی دقيق 
ميزان خسارت است. این موارد تماما به دست 
نيروی انسانی انجام می شود و هرگونه ضعف 
در عملکرد آن ها موفقيت شرکت بيمه  را تحت  
تاثير قرار می دهد. شرکت بيمه دی از ابتدای 
شروع کار خود تاکنون موفق به ایجاد حدود 
5۰ شعبه و بيش از 88۲ نمایندگی در کشور 
شده است. این تعداد شعبه  یعنی کارکنان بيمه 
دی همه جا و همه زمان ها در کنار مشتریان خود 
مناسب،  پاسخگویی  سيستم  ایجاد  هستند. 
در دسترس و رسيدگی عادلانه به شکایات در 
طی این سال ها از مهم ترین اهداف بيمه دی 
بوده است. مدیرعامل بيمه دی چندی پيش در 
جلسه ای اعام کرد: »با اقداماتی که در حوزه 
مدیریت ریسک و کنترل خسارت ها انجام شده 
است ضریب خسارت بيمه دی در سال 98 بالغ 
بر ۶۷درصد  بوده که برای شرکتی که قرارداد 

درمانی بزرگی دارد، ضریب بسيار خوبی به 
حساب می آید.« تمامی شعب و همکاران بيمه 
دی تاش می کنند با ارائــه اطاعات مناسب 
به مشتری در زمان صدور بيمه نامه و در زمان 
خسارت به کمک مردم عزیز بشتابند. سادگی 
و سرعت در پرداخت خسارت، دانش و آموزش 
کارکنان بيمه دی هميشه جزو اهداف اصلی 

این شرکت بوده است.

تناسب شرایط بیمه نامه ها با نیاز مشتریان       
دیگر  از  مشتری  نــيــاز  ــا  ب بيمه نامه  تناسب 
فاکتورهای مهم یک شرکت بيمه موفق است. 
این شاخص که به شرایط بيمه نامه و تطابق آن 
با نيازها و خواسته های مشتری مربوط است، 
از شاخص های تاثيرگذار در رضایت مشتری 
به شمار می رود؛ زیرا در صورتی که محصولی 
از  مشتری  نباشد،  مشتری  نياز  با  متناسب 
خرید آن راضی نخواهد بود.  بيمه دی در طی 
سال های فعاليت خود همواره به دنبال خلق 
محصولات جدید مبتنی بر نياز مشتری بوده 
اســت. به عنوان مثال، بيمه نامه »مسئوليت 
فردی« جزو بيمه نامه های کم نظير در صنعت 
بيمه است که به تازگی توسط این شرکت به بازار 
عرضه شده است. همچنين بيمه دی با خاقيت 
و نوآوری توانسته بيمه نامه هایی از جمله »بيمه 
عمر با برگشت حق بيمه«، »مستمری مانا« و 
»کرونا« را طراحی کند و در دسترس مشتریان 
قرار دهد. این شرکت با ارائه محصولات جدید 
همواره سعی در ایجاد مزیت رقابتی و دستيابی 

به عنوان »پدیده محبوب مشتریان« دارد.

وضعیت مالی، میزان سوددهی و میزان        
سرمایه شرکت بیمه

وضعيت توانگری مالی بيمه ها در واقع یکی از 
معيارهای تاثيرگذار در انتخاب شرکت بيمه گر 
است. توانگری مالی و اوضاع صورت  های مالی، 
سوددهی و... بيمه ها نشان می دهد که این 
شرکت ها تا چقدر می توانند در انجام تعهدات 
خود توانا باشند  که در پنج سطح  مورد بررسی 
قــرار می گيرد . به عنوان مثال،  قــرار گرفتن 
شرکت بيمه در سطح یک و نسبت توانگری 
۱۰۰درصــد نشان می دهد که بيمه گذار در 
وضعيت مطلوبی در خصوص انجام تعهداتش 
ــرار دارد. بيمه دی از شرکت هــای شفاف  ق
پذیرفته شده نزد بــورس است و صــورت های 

مالی خود را به طور منظم منتشر می کند. یکی 
از مــوارد قابل توجه صورت های مالی منتشر 
شده توسط بيمه دی کاهش بندهای حسابرسی 
طی دوسال گذشته است؛ این نشان می دهد که 
ذی نفعان شرکت در طی این سال ها به صورت 
کاما شفاف از وضعيت  مالی بيمه دی اطاع 
داشته اند. به لحاظ سودآوری نيز شرکت بيمه 
دی طی دو سال گذشته افزایش و رشد ۷۷ 
درصدی در فروش تمامی رشته های بيمه ای 
داشته است که با افزایش ۳۲ درصــدی رشد 
خسارت همراه بــوده اســت. فــروش حق بيمه 
سالانه حدود ۴هزارميليارد با قرارداد درمان 
ایثارگران طی دوسال گذشته رقم قابل توجهی 
ــزارش عملکرد شرکت اســت. همچنين  در گ
با توجه به سرمایه ثبت شده شرکت و ميزان 
سودآوری، بيمه دی جزو پربازده ترین شرکت 
در صنعت بيمه بوده است. بيمه دی در پایان 
سال 98 توانست توانگری خود را به سطح یک 
و نسبت +۲۰8 درصد برساند که حائز اهميت 

است.

سابقه شرکت بیمه گذار       
نگهداری  و  قبول  بيمه،  شرکت  مسئوليت 
ریسک و تضمين پــرداخــت خــســارت اســت. 
پرداخت خسارت از محل ذخایر حق بيمه و به 
پشتوانه سرمایه شرکت انجام می شود. همواره 
امکان دارد که خسارت پيش بينی نشده ای 
به بيمه شدگان وارد شده و ذخيره حق بيمه 
کفایت جبران خسارت را نکند. بنابراین سرمایه 
شرکت که پشتوانه پرداخت خسارت است باید 
به ميزان کافی باشد تا حقوق بيمه گذاران از 
محل آن ادا شود. از طرف دیگر سابقه شرکت 
بيمه در عملکرد و پاسخگویی به مشتریان نيز از 
مهم ترین ماک های موفقيت یک شرکت بيمه 

به شمار می رود.
۱۳8۳ بــا هدف  شرکت بيمه دی در ســال 
ایجاد شرکتی نــوآور و خاق در زمينه ارائه 
بــازار  بــه  محصولات بيمه ای تأسيس شــد و 
بيمه ورود کرد. بيمه دی در سال 9۷ به لحاظ 
فروش و رتبه بهره وری در کل عوامل که یکی از 
شاخص های مهم بنگاه های اقتصادی است، 
توانست بين موسسات بيمه ای کشور رتبه 
اول را کسب نماید. درسال 98 شرکت بيمه 
دی افتخار خدمت رسانی به جامعه ایثارگری 
بــه دست  ــال متوالی  بـــرای چهارمين س را 

 آورد، قراردادی که علی رغم نابسامانی های
اقتصادی با حق بيمه فنی و مناسبی منعقد 
شده و نزدیک به ۲ ميليون بيمه شده را تحت 
پوشش خود قرار داد.  افزایش سرمایه های 
پی در پی، پاسخگویی به مشتریان در برابر 
خسارات و... همه این ها سوابق این شرکت 

را نشان می دهد.

ــه خــدمــات و ارتــبــاط با         نـــوآوری در ارائـ
مشتریان

تبليغات و معرفی شرکت به مشتریان، ارتباط 
با مشتری و شنيدن خواسته های او،  صدور 
بيمه نامه، درخواست مشتری بــرای دریافت 
خسارت، پرداخت حق بيمه، پيگيری دریافت 
ــت مــالــی و... هــمــه ایــن هــا  ــای خــســارت، رض
موضوعات مهم و گاه  نفس گيری است که در 
ارتباط بين بيمه گر و بيمه گذار وجــود دارد. 
ارتباطات  که  کرونایی  شرایط  در  مخصوصا 
حضوری با مردم و حضور در اجتماع شاید به 
قيمت جان افراد تمام شود. اما شرکت های بيمه 
موفق در ارائه خدمات شان بيشتر این فرایندها 
را در بسترهای فراهم شده اینترنت و شبکه های  

اجتماعی جلو می برند.
ــاوه بــر تــعــداد شعب بالا  شرکت بيمه دی ع
از شبکه فروش  و گسترده در سطح کشور، 
اســت.  ــوردار  ــرخ ب نيز  قدرتمندی  اینترنتی 
طریق  از  می توانند  شــرکــت  ــن  ای مشتریان 
کــارگــزاری هــای مختلف اینترنتی و شماره 
ــواع بيمه هــای بيمه دی را  تلفن»۱۶۷۱« ان
به صورت برخط تهيه کنند. بيمه دی با شعار 
ــوزه بيمه های  ــرای جــبــران« در ح »باشما، ب
ــوزی، بيمه های  ــش س خـــودرو، بيمه هــای آت
درمان، بيمه های مهندسی، بيمه های  حمل  
و نقل، بيمه های مسئوليت و بيمه های زندگی 
فعاليت دارد و حتی برای سهامداران خود از 
سامانه های اطاع رسانی برخط استفاده کرده 
و با نرم افزار ویژه درمان به خدمت رسانی به 

مردم می پردازد.

بررسی شاخص های رضایتمندی مشتریان از شرکت های بیمه 
ویژگی ها و عواملی که از بیمه دی، یک شرکت بیمه قابل اعتماد و موفق ساخته است 

گروه اجتماعی- جهش یک باره آمار قربانيان 
نفر، مجدد فریادهای وزیر   ۲58 کرونا به 
بهداشت را بلند کرد که روزهای آینده وضعيت 
کشور از رنــگ قرمز به سياه تغيير وضعيت 
می دهد. نمکی وزیر بهداشت که در روزهای 
اخير از بی توجهی دولــت به هشدارهایش 
ــت، دیــروز گفت: به دلایل  ــرده اس انتقاد ک
مختلف عرایض ما موردتوجه قــرار نگرفت. 
کالبدشکافی این بی توجهی مشکلی را از 
کشور حل نمی کند و دردی را در این روزهای 
سخت درمان نمی کند. آن چه امروز در زمينه 
بيماران بستری می بينيم، ناشی از صف های 
طولانی مــردم بــرای خرید مرغ و...در شب 
عيد است و بعد از آن دورهمی ها و شروع آثار 
سفرها و جابه جایی است و هنوز هفته آینده 
منتظر یک خيز سنگين تر از موارد بستری در 

کشور هستيم.
 وی تصریح کرد:  برآورد ما این است که هفته 
جاری و  آتی این نقشه قرمزتر می شود و حتی 
به سمت سياهی خواهد رفت. وی با تاکيد بر 
لزوم رعایت پروتکل ها گفت: متاسفانه رعایت 
پروتکل ها به 58 درصد رسيده است که این 
موضوع ارتباط مستقيم با تعداد ابتا، بستری و 
مرگ و مير دارد. هرچقدر که اجرای پروتکل ها 
و اعمال آن هــا کمتر می شود، ميزان ابتا، 

بستری و مرگ و مير بالا می رود.

وضعیت پایتخت؛ ترسناک تر       
این  در  کرونا  افسارگسيختگی  شرایط  در 
روزهــا، طبق آن چه مسئول کرونا در تهران 
می گوید، ظاهرا اوضاع پایتخت ترسناک به 
نظر می رسد.  عليرضا زالی، فرمانده ستاد 
عمليات مدیریت کرونا در کان شهر تهران، 
ــروز از فــوت یک شهروند تهرانی در هر  دی
۱۶ دقيقه طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد 

و گفت: وضعيت اعمال محدودیت ها مطلقا 
تعطيلی  نيازمند  ما  و  نيست  رضایت بخش 
بتوانيم  تــا  هستيم  دقيق  معنای  بــه  کامل 

شرایط بيماری را کنترل کنيم.
طبق گفته همراه با تاکيد وی: برای عبور از 
شرایط بحرانی فعلی با توجه به حجم بالای 
 ابتا، راه حل لاک دان و تعطيلی کامل است.  

زالی دیروز گفت: از ۲58 فوتی کشور ۷۰ 
نفر مربوط به تهران بودند که  اگر همين روند 
ادامه یابد، همچنان مرگ و مير در تهران رو به 

افزایش خواهد بود.  

 بی توجهی ها به محدودیت ها       
به گزارش خراسان، از روز شنبه گذشته که دور 
جدید محدودیت های ویژه مشاغل آغاز شده، 
مشاهدات و گزارش ها از سراسر کشور حاکی 
از نوعی کم توجهی به اجرای ضوابط ستاد ملی 
است. وزیر بهداشت دیروز پس از کلی گایه 
و البته روایت فاجعه کرونایی کنونی، ضمن 
درخواست کمک از همگان، از همه افراد اهل 
دل و کسانی که نزد خدا قرب و عزت دارند، 
تقاضا کرد که  برای عبور از این موج سهمگين 

دعا کنند.

سخنگوی وزارت بهداشت در گفت و گو با خراسان:

 جریمه متخلفان، وظیفه وزارت بهداشت نیست 

عبدالهی- پایگاه اطاع رسانی وزارت کشور می گوید مردم شکایت ها درباره فعاليت 
غيرمجاز اصناف در شهرهای قرمز و نارنجی را به شماره ۱9۰ وزارت بهداشت اعام 
کنند؛ وزارت بهداشت هم می گوید مردم برای شکایت با شماره ۱۲۴ وزارت صمت 
تماس بگيرند! فرض را بر این می گذاریم که هر دو شماره قابل استفاده است. با ۱9۰ 
تماس می گيریم اما اپراتور، همان حرف را تکرار می کند: »با سامانه ۱۲۴ تماس حاصل 
نمایيد«. این گزینه را هم امتحان می کنيم اما هيچ اپراتوری در سامانه ۱۲۴ پاسخگو 
نيست و در نهایت از تماس گيرنده درخواست می شود پيام خود را بگذارد و در آخر کليد 
ستاره را بزند!یاد گفت وگویمان با »حسين قاسمی« دبير کميته انتظامی ستادملی مقابله 
با کرونا می افتم که گفته بود: »نظارت اصلی بر عهده مردم است«. اما وقتی سامانه های 
دریافت گزارش های مردمی هم لنگ می زند، شاید بهتر باشد قيد نظارت ها را هم بزنيم! 
سخنگوی وزارت بهداشت در گفت و گو با خراسان درباره چرایی این اتفاق توضيحاتی 
ارائه و اظهار کرد:»وزارت بهداشت بر رعایت پروتکل های بهداشتی نظارت می کند و 
وظيفه پلمب یا جریمه بر عهده این وزارتخانه نيست و موارد عدم رعایت پروتکل های 
بهداشتی به دستگاه های مربوط اعام می شود«.دکتر »سيما سادات لاری« تصریح 
کرد:»ممنوعيت فعاليت مشاغل باید توسط اصناف و اتحادیه ها به فعالان صنفی اعام 
شود و شاغان نيز فعاليت خود را متوقف کنند«.سخنگوی وزارت بهداشت افزود: »همه 
می دانيم که فعالان اقتصادی و اصناف با مشکات اقتصادی مواجه اند اما تعطيلی 
مشاغل در شهرهای قرمز، نارنجی و زرد به دليل کنترل 
ترددها و جلوگيری از تجمع در پاساژها یا مراکز خرید 
انجام می شود«.لاری ادامه داد: »هم اکنون با توجه به 
افزایش موارد بستری و فوتی کرونا در کشور، از تمام مردم 
و اصناف می خواهيم که نهایت همکاری را برای کنترل 
شرایط بيماری و جلوگيری از ابتای بيشتر انجام دهند«.

این شيوه مدیریت و نظارت، در کشور ما خيلی هم عجيب 
نيست و نمونه هایش را بسيار دیده ایم. ثمره اش هم همين 
اوضاع سياه کرونایی کشور است که در حال غرق شدن در 
آن هستيم و همچنان مسئوليت ها بين این وزارتخانه و آن 

وزارتخانه پاسکاری می شود.

   گفت و گو 

 در پی جهش تعداد قربانیان و بی توجهی به محدودیت ها ،وزیر بهداشت از روند تغییر 
وضعیت قرمز کرونایی به سیاه خبر داد


